
Abstrakt

Bakalářská  práce  se  zabývá  tématem  Profil  pomáhajících  profesionálů

v MMPI-  2.  Vlastní  text  práce  je  rozčleněn  na  dvě  části-  teoretickou  a

empirickou.

V teoretické  části  jsou  blíže  představeny  pojmy  osobnost,  pomáhání,

prosociální  chování,  pomáhající  profese,  dobrovolnictví.  Blíže  se  zabývám

osobností  pomáhajícího  jedince.  Především  z hlediska  jeho  specifických

vlastností, které se snažím vymezit na základě poznatků z odborné literatury a

provedených  výzkumů.  Protože  v empirické  části  pracuji  s dotazníkem

Minnesota Multiphasic Personality Inventory 2, součástí teoretické části je také

představení této psychodiagnostické metody se zaměřením na diagnostikování

vlastností osobnosti, které jsou spojovány s pomáháním.

Empirická část je věnována studii založené na těchto výzkumných otázkách:

Za  prvé,  zda  psychologové,  jako  zástupci  pomáhajících  profesionálů,

v dotazníku MMPI-2 budou vykazovat vlastnosti spojené s pomáháním. A za

druhé, zda se psychologové ve výsledcích dotazníku MMPI-2 budou lišit od

dobrovolníků, tedy jde o porovnání výsledných profilů těchto dvou skupin.

4


